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Finansudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Finansudvalget har i brev af 22. april 2021 stillet mig følgende spørgsmål 4 til akt-

stykke 178, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Troels Lund Poulsen (V). 

Spørgsmål 4 

Hvilke specifikke tværfaglige synergieffekter mener regeringen, at kammeradvoka-

ten kan levere i dette projekt, som ikke kan leveres af andre advokatkontorer? 

Svar 

Kammeradvokaten har erfaring med rådgivning om statslige udbud af havvindmøl-

leparker senest ved Kriegers Flak, Horns Rev, Vesterhav Nord og Syd, Thor og 

Hesselø. Hertil kommer stor erfaring i forbindelse med rådgivning til andre statslige 

institutioner om infrastrukturprojekter bl.a. Sund og Bælt, Femern, Metro Cityring, 

Nordhavnstunnelen og Lynetteholmen. Endelig har Kammeradvokaten indgående 

kendskab til staten som politisk organisation og erfaring med selskabsdannelse.  

  

Kompleksiteten i arbejdet med energiøerne er høj, da det både rummer et udbud af 

privat medejerskab til en inddæmmet ø i Nordsøen og storskala udbud af havvind.  

Kompleksiteten betyder, at den kommende udbudsopgave af selve øen er en me-

get specialiseret og tværministeriel udbudsopgave, hvor både tidligere erfaring med 

statslige udbud af havvind, erfaring med offentlig organisering og offentlige og pri-

vate samarbejder, energi- og forsyningsinfrastruktur, etablering af større infrastruk-

turanlæg er en forudsætning for en tilfredsstillende løsning af opgaven og minime-

ring af procesrisikoen for staten.  

 

Det er vurderingen, at Kammeradvokatens vidensopbygning bl.a. fra en lang række 

specialiserede opgaver vedrørende statslige udbud og anlæg såvel som selskabs-

dannelse indebærer vigtige synergieffekter, der er væsentlige for arbejdet med 

Energiøerne særligt henset til den korte tidsramme for udbudsarbejdet. 

 

I kraft heraf vurderes der ligesom i svaret på spørgsmål 2 og 3 til aktstykke 178 

ikke at være grundlag for at fravige Kammeradvokataftalens udgangspunkt uagtet 

om andre advokatfirmaer måtte kunne levere det samme.  

 

Med venlig hilsen  

Dan Jørgensen 

Finansudvalget 2020-21
Aktstk. 178 - endeligt svar på § 29 spørgsmål 4

Offentligt


